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Статья 1

Внести в  части второй главу 30 Налогового кодекса Российской

Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000,

N 32, ст. 3340; 2003, N 46, ст. 4435; 2004, N 27, ст. 2711; 2005, N 30, ст.

3128; N 52, ст. 5581; 2006, N 3, ст. 280; N 23, ст. 2382; N 31, ст. 3436;

2007, N 1, ст. 31; N 21, ст. 2463; N 22, ст. 2564; N 31, ст. 4013; N 49, ст.

6071; 2008, N 27, ст. 3126; 2009, N 44, ст. 5171) следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 376 после слов "иностранной организации,"

дополнить словами "в отношении имущества, входящего в состав

Единой системы газоснабжения в соответствии с Федеральным

законом от 31 марта 1999 года N 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской

Федерации" (далее в настоящей главе - имущество, входящее в состав

Единой системы газоснабжения),";

2) пункт 3 статьи 382 после слов "иностранной организации,"

дополнить словами "в отношении имущества, входящего в состав

Единой системы газоснабжения,";

3) в статье 383:

а) в пункте 3 слова "384 и 385" заменить словами "384, 385 и 385.2";

б) пункт 4 признать утратившим силу;



4) дополнить статьей 385.2 следующего содержания:

"Статья 385.2. Особенности исчисления и уплаты налога в отношении

имущества, входящего в состав Единой системы газоснабжения

1. В отношении имущества, входящего в состав Единой системы

газоснабжения, налог (авансовые платежи по налогу) исчисляется

(исчисляются) исходя из налоговой базы, определенной в целом по

субъекту Российской Федерации, и уплачивается (уплачиваются) в

бюджеты субъектов Российской Федерации по фактическому месту

нахождения этого имущества.

2. В целях настоящей главы фактическим местом нахождения

имущества, входящего в состав Единой системы газоснабжения,

признается территория соответствующего субъекта Российской

Федерации, в котором осуществляются добыча, транспортировка,

хранение и (или) поставки газа.

3. Организация - собственник имущества, входящего в состав Единой

системы газоснабжения, обязана обеспечить учет указанного

имущества с указанием в первичных документах бухгалтерского учета

его фактического места нахождения.";

5) абзац первый пункта 1 статьи 386 после слов "(в отношении которого

установлен отдельный порядок исчисления и уплаты налога),"

дополнить словами "по месту нахождения имущества, входящего в

состав Единой системы газоснабжения,".

Статья 2

Настоящий Федеральный закон вступает в силу по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа

очередного налогового периода по налогу на имущество организаций.
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